petuo jure locandi terras ipsas Ecclesie, que a villa que dicitur Pataviola,

in josum pertinent curte de Curerodulo , sine Paduani, qui pro tempore

fuerit, Episcopi, eorumque consilio, ad quos ejusdem ecclesie patrocinium

spectat. Ut autem ista concessio a nostra largitate inposterum processisse

credatur, eam scribi per manum Bernardi palatini tabellarii jussimus, pro

priique impressione sigilli corroborari fecimus. Data Padue feliciter, anno

dominice incarnacionis post millesimum & centesimum quadragesimumque

sexto, quarto Kalendas madias indict. IX.

v Ego Bellinus Paduanus Episcopus m. m. ss.

Ego Ubertus Paduane Ecclesie Archipresbiter m. m. ss.

Ego Alexander presbiter m. m. ss.

Ego Lemizo presbiter m. m. ss.

Ego Torengus in montanis archidiaconus m. m. ss.

Ego Ubertus presbiter m. m. ss.

Ego Cobus diaconus m. m. ss.

Ego Bernardus subdiaconus m. m. ss.

Ego Heinricus subdiaconus m. m. ss.

Rogati sunt testes Dominicus de Steno , S& Gumbertus filiaster ejus ,

Anselmus & Joannes de Sacco juris periti, Lemizo de Aycha, Nicholaus de

Petro judice, Cauturtam & Abbo . . . . sequenti die post. presentia bono

rum hominum, quorum nomina dicentur inferius, dominus Tebaldus de Cal

denacio, & Dominicus de Steno, per suas partes, & Abbo subdiaconus mis

sus domini Wilielmi, 8 Penzonis & Warimberti de Caldenacio , ipsorum

vice atque mandato, secundum quod in eorum breviculo continebatur, re

futaverunt cum fuste in manum domni Bellini Paduani Episcopi , oe jus

& oe Dominium , quod ipsi unquan habuerunt, aut ha tenus se habere

dicebant in supradićta Ecclesia Sancti Andree. Et hoc fecerunt ipsi in re

missionem peccatorum suorum. Ibi erant Lemizo de Ayca , Nicolaus de

Petro judice, Dalismanus Armenardus, Henricus de Bellola, Orlandus fra

ter Episcopi, Patavinus nepos Jone, Gumbertus de Carraria.

Ego Bernardus notarius interfui, & omnia supradićta scripsi.

Hic apparebat Sigillum cereum.
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D o c U M E N T U M LxxxI.

1 146. 24. Decembris.

Ex autographo Tabularii S. Stephani, Patavii.

In nomine Domini veri dei , & veri hominis. Anno ejusdem secun

dum assumptam humanitatem Millesimo C. quadragesimo sexto , nono Ka

lend. Januarias , indiétione nona. Bellinus dei gratia Paduanus episcopus

cum esset in ecclesia San&i Stefani de Padua cum canonicis & aliis cleri

cis ad sepeliendum corpus Ugolini filii quondam Henrici judicis comonuit

Eertam matrem ejusdem , ut cartulam offersionis faceret in eadem ecclesia

de manso uno in Plebe secundum quod in ultima voluntate reliquisse dice

batur , qui fuit coltus per Fredenzonem. Ideoque ego Berta mater ejus

una cum Dilia uxore sua offerimus atque donamus seu tradicionem facimus

in eumdem pontificem , & Cesaream deo dicatam vice ejusdem ecclesie san

&i Stefani nominative de manso uno qui jacet in villa Plebis & ejus con

finio nostri juris , ut tenemus , & abemus ; excepto quod vasalis datura est ;

pro remedio animarum nostrarum , & filii mei , seu parentum nostrorum ,

ut dicimus , casis cum sediminibus, terris arabilibus , vigris , vineis «-, ab hac

die in eadem ecclesia Sanéti Stefani prefatum mansum , qui fuit cultus per

Fredenzonem , ut designatum est supra , donamus & offerimus ~, A&um in

eadem ecclesia . Vocati sunt testes Johannes de Tado , Ugo , Manfredus ,

Faletrus judices , Nicolaus de Petro judice , Egilius de Bonizo , Butricel

lus, Gumpo , Martinus de Vicina , Orlandus de Episcopo , & Bertaldus &

alii innumerabiles.

Ego Bernardus notarius interfui , & eorum jussu hoc scripsi • ,

M a DO
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D O C U M E N T U M LXXXII.

1 171. 4. Maii.

Ex Tabulario Congregationis Parochorum , Patavii :

In nomine domini nostri J. X. anno nativitatis ejus millesimo cente

simo septuagesimo primo , Indicione quarta , die quarto intrante mense

Madii. Non solum pauperibus subvenire , verum ` etiam inter fratres con*

cordiam reformare, & eorum contentiones & litigia sedare ibter opera pie*

tatis & misericordiæ atque caritatis connumerari debere certissimum est ,

Sicut enim detestatur eum dominus qui seminat inter fratres discordiam ,

ita procul dubio illum approbat & diligit qui pacem & concordiam inter

fratres reformare & conservare satagit , secundum illud quod scriptum est

Beati pedes pacem portantes. Hujus itaque rationis non immemor ego Ge•

rardus dei gratia , Paduanus Episcopus intelligens contentiones & scandala

inter quosdam clericos nostros oriri ; hac siquidem occasione quod parro

chianus unius Ecclesiæ apud aliam Ecclesiam sepeliretur ; quamdam consti

tutionem, quam Bellinus fel. memor, predecessor meus , studio conser

vande unitatis & pacis , & pro vitando scandalo fratrum fecerat confir*

mare disposui. Præfati namque temporibus episcopi parrochianus unius ec

clesiæ apud aliam ecclesiam sepeliebatur, & oblationes que pro eo fie

bant , contra voluntatem Clericorum illius Ecclesie, cujus filius fuerat ,

a Clericis alterius Ecclesie detinebantur ; unde sæpissime ingentia odia &

scandala non modica crescere solebant. Inspe&a igitur equitate laudabi

li de consensu & convenientia suorum fratrum tam canonicorum , quam

aliorum clericorum jam di&tus Episcopus statuit & firmiter præcepit , ut

si quando contingeret, quod alicujus Ecclesie filius apud aliam Ecclesiam

sepulturam sibi eligeret , oblationes que ad missam specialem fiunt , & ce

rei , qui juxta feretrum ponuntur, æqualiter inter has duas Ecclesias divi

derentur. Et hoc quidem servari precepit in omnibus Ecclesiis tunc fun

datis vel in pos\erum fundandis infra civitatem Padue vel in suburbiis ,

aut etiam in toto ipsius territorio, idest infra totum illud spatium quod

vtilgo cultura Padue nominatur : quatuor tamen excepit Ecclesias, videlicet

matricem Ecclesiam , Monasterium San&ae Justine , Sanéti Stephani , Sanéti

Petri, a quibus ceterarum Ecclesiarum clerici nihil deberent in simili casu

exigere. Quod quia non solu m per publicam formam , sed etiam anti

quo
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quorum assertione clericorum atque utentium approbata consuetudine

constitutum fuisse cognosco ; ut omnis occasio discordie auferatur Consti

tutionem superius di&am Ego quoque facio , laudo , & confirmo & sta

bili jure munio quatinus a presenti die nemo clericus , aut Sacerdos vel

alia persona ecclesiastica sive secularis eamdem constitutionem audeat vio

lare , nec occasione monasterii seu hospitalis tunc fundati vel in posterum

fundandi presumat infringere . Ut autem hec constitutio sive constitutionis

confirmatio a me faéta esse credatur , & a successoribus meis inviolabiliter

observetur, & conservetur , hanc paginam Petro publico tabulario subscri

bendam tradidi , ac proprii sigilli impressione signavi , & corroboravi ;

A&um est hoc in Padua . Testes Gifredus Archipresbiter , magister Bonifacius

Archidiaconus in montanis , presbiter Peregrinus , & Primicerius, Sakomon

Clericus & Cappellanorum yconomus , presbiter Palius , presbiter Dominicus

presbiter Johannes Folle , presbiter Petrus , Ugolinus de Adelgeriö, Bonius

Magnanus filius Tarullae , Jo. Bonus de Rodegerio.

Ego Petrus n. s• p, interfui , & jussu púminati Ì5Ììi Gerardi epi scripsi.

—--— -—-— -—- -—-— •_•_••_• —

\

D O C U M E N T U M LXXXIII

1 I47. 2. Januarii ,

Ex autographo Tabularii majoris Ecclesiæ, Patavii.

In Christi nomine. Placuit atque convenit inter domnum Bellinum

dei gratia Paduanum Episcopum , nec non & inter Qliverium filium Ubal

di , & Ardizonem filium Berte , ut in dei nomine idem episcopus debeat

dare eisdem Oliverio , & Ardizoni sociis suisque heredibus , sicut in pre

senti dedit , ad abendum & tenendum ad censum, seu afi&um reddendum

libellario jure usque in perpetuum , hoc est , medietas de braido vinee

que jacet in confinibus de Luvillano, ubi dicitur Caval morto juris Pa

duaai episcopatus, & medietas de Frata ipsius braidi de Frata in sedimine

tantum abere debent, ubi faciant casam, tezeam , aream , curtem , ortum

ad abitandum ibi ; reliquam vero partem frate roncare debent , & vineam

plantare , & per V. annos prestare sicut de vinea. Ea ratione ut amodo

iam diétus Oliverius & Ardizone S… & persolvere exinde debent S… omni

311•
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anno in vindemia medietatem de vino , quod inde exierit , & decimam ; &

debent deferre in Paduam ad canevam Episcopi : pa&tum de vindemia tri

bus hominibus : & omni anno in sanéto Stephano XXIIII. denar. de Ver.

& spallam unam , & focaciam in Padua ad jam di&um episcopum vel suc

cessorem ejus , missum . Ipsum vero episcopum albergare debent: set ex

pensam aliunde abere debent. Si jam di&i conduétores vel sui heredes

hanc suam racionem libelli vendere voluerint , episcopo vel suo successori

debent vendere ; salvo jure Episcopi … prestet alteri parti fidem servanti

nomine XX. & novem solidos ~, A&tum in Padua. Anno domini M.C.XL.VII.

die jovis secundo die intrante Januario, indiétione X.

Testes rogati , Albertus de Giso, Cavatorta, dominicus Cibo, Torren

gus Diaconus Lanfrancus filius Palme , Todiso, Albertus de Bracco , Mai.

nardus de Johanne, Michele de Calaone , & Rambaldus ejus filius.

Ego Guilelmus tabellio rogatus hoc instrumentum emphiteosis scripsi.

D O C U M E N T U M LXXXIV.

1 147. 9. Martii.

Ex autographo Tabularii S. Stephani , Patavii .

In nomine domini dei. Anno nativitatis ejus millesimo C. xlv11. no

no die mensis marcii , indicione X. quidquid in sanétis ac venerabilibus

locis de suis rebus aliquid contulerit, in hoc seculo centuplum accipiet &

in futuro , quod melius est , vitam possidebit eternam : quoniam ad meri

tum anime mee & parentum meorum pertinere potest. Ideoque ego Gual

manus filius Johannis de Sorella dono Ecclesie omnium San&orum & offe

rO peciam unam de terra aratoria juris mei , que jacet in confinio Padue

ad locus qui dicitur Candesano: coheret ei a mane -

1 a sero l 1 a meridie 1 1 a septemtrione :

: que autem ista pecia de terra juris mei una cum accessione, & ingressu

> ab hac die ego qui supra Gualmannus dono offero jam di&te ecclesie •

& investituram pono in manu presbiteri Benediéti : nulli alii donata tradi

ta nisi tibi -,

Actum in domo Gumberti. Testes interfuerunt Aldivertus, Aldericus

filius
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filius Grimaldi de pre Stefano, Ugo de Benefatta, Johannes bonus filius

Petri Gabi, Adelardus filius Gumberti, 8 ipse Gumbertus pater.

Ego Faletrus notarius interfui & hoc jussu eorum scripsi.

Tergo charactere Sec. XIIII.

Carta Walmanni in Candesano. Sec. XIIII.

D O C U M E N T U M LXXXV.

1147. 5. Maii.

Ex Archivio majoris Ecclesiae, Patavii .

In nomine domini dei eterni. Anno incarnationis ejusdem M.C.XLVII.

die lune. V. die intrante mense Madii. indicione X. Cum re&tores eccle

siarum semper religionis instantiam augere, atque in meliorem statum ,

quantum divinitus eis conceditur, debeant reducere, negligencie reus ar

guitur, qui prelatus hoc facere non nititur. Quam ob rem nos Bellinus

Paduanus Episcopus licet indignus mente perpendentes, pro amore dei , cu

jus ope esse credimus, ac remissione peccatorum nostrorum, & antecesso

rum nostrorum, atque successorum, ecclesiam Sancti Martini de Abano in

nostro episcopatu constitutam dile&to fratri nostro Domno Johanni venera

bili Abati sancti Danielis monasterii videlicet nostri episcopatus, suisque

successoribus, cum consilio Paduani archipresbiteri, atque Torrengi Archi

diaconi in montanis, & aliorum concedimus, & presenti scripto confirma

mus: salvo omni jure nostro episcopali, 8 successorum nostrorum episco

porum catholicorum : salvo etiam omni jure plebis sancti Laurencii de

Abano in decimis, & primiciis nulla exactione a plebe ei imponenda, ex

cepto in quatuor temporibus, ter in anno, persolvat plebi XII. denarios de

Verona. Ut autem hujus concessionis a nobis esse formata credatur, S&

ut plenarie corroboretur, duas sub uno tenore paginas per manum publi

ci tabellonis scribi interfuerunt Alexander presbiter, Cibus diaconus, Al

bricus diaconus, Pliverius Archipresbiter de Montegalda, Ubertus presbiter

sancti Petri, Jonathas presbiter de Cavo de Vigo, Gualdinus de Petro ju

dice, Clarimbaldus de Trambaque, Bernardus nepos episcopi, Lodoicus

faber, 8 alii.

Ego Guilielmus tabellio rogatus duas cartulas conce onis uno enore

scripsi : DO
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D O C U M E N T U M LXXXVI.

1 147. 13. Novembris.

Ex autographo Tabularii majóris Eeclesiæ, Patavii.

Millesimo C. XLVII. XV. die novembris, indi&ione XI. quia in

omnibus rebus atque negociis causam dei quisquam proponere debet , at

que ad ipsius Creatoris honorem omnia in melius reformare cuique conces

sum est. Ideoque ego Bellinus dei gracia Paduanus episcopus, licet indi

gnus , mente pertra&ans, pro amore dei , & pro remedio animæ meæ , &

successorum , & antecessorum meorum , dono & offero seu concedo atque

remitto monasterio San&ae Mariæ de Saccolongo per manus domni Bene

di&i dei gracia presentis abatis nomine ipsius ecclesiæ accipientis , omnem

scilicet funétionem , seu exaétionem atque distri&tam in omnibus rebus tem

poralibus tam in his quæ nunc habet monasterium , quam in illis quae ha

bebit in posterum. Narp nec ego nec successores mei habeamus aliquam

licentiam , nec potestatem per nos vel per sumitentes personas exigendi ali

quid áe temporalibus rebus ab ipso monasterio : omni etiam occasione re

mota : excepto si ad synodum dni Pape ego vel successores mei vocati

ibimus: & per hoc etiam non ultra centum solidos veronensis monete a

jam dicto monasterio exigatur: salvo omni jure ecclesiastico, & spiritua

li • Itaque quod hac etiam de causa de temporalibus bonis ab ipso monaste

rio non exigatur. Hoc autem fa&um est consilio canonicorum & aliorum

clericorum , quorum nomina sunt hæc, Toringus, Bernardus, presbiter Le

mizo, Aicardus , Cybo , dominicus, Henrigazo, Albericus de Salva , pres

biter Petrus de San&o Nicholao, presbiter Ubertus de San&o Petro.

Testes interfuerunt Pastro, & Ugo , Mainfredus causidici , Grimaldel

lus, Aimelricus germani. A&um in Padua in palacio episcopali feliciter.

Ego Feletrus Notarius atque causidicus interfui , & hoc jussu eorum

scripsi. -
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D O C U M E N T U M LXXXVII.

«

1 147. 23. Novembris.

Ex autographo Tabularii majoris Ecclesiæ, Patavii.

Ecclesie atque Paduane canonice San&e Marie semper virginis, in qua

domnus Ubertus dei gracia archipresbiter preordinatus esse videtur ; ego in

dei nomine Bellinus dei gratia Paduanus episcopus offertor & donator ejus

dem ecclesie presens presentibus dixi ; si quis in sacris (&c.) & ideo ego

qui supra Bellinus episcopus , amore dei , & sanéte Marie virginis, & pro

caritate , & dileétione canonicorum confratrum meorum mihi fideliter ec

clesiastice obediencium , a presenti die & hora offero, dono, trado supra

scripte Paduane canonice pro remedio & mercede anime mee & antecessorum

meorum totas decimas de villa Calcinarie , & de finibus ejus : ut permaneant

& firmiter consistant in jure & dominio suprascripte canonice ; ad facien

dum de jam di&is decimis dehinc in antea jure proprietario ad uti

litatem ipsius ecclesie canonici qui ibi modo sunt , vel in antea fuerint,

quidquid voluerint sine mea & successorum meorum contradiétione : ita

tamen ut nullo in tempore liceat suprascripte ecclesie canonicis qui modo

sunt vel qui in antea ibi ordinati fuerint , quoquomodo alienare suprascri

ptas decimas, set semper ad mensam confratrum permaneant. Insuper ego

qui supra Paduanus episcopus una cum meis successoribus spondimus atque

promittimus suprascripte Paduane canonice , & confratribus , qui ibi sunt,

vel in antea fuerint , supradi&as decimas sub pena dupli defendere & gua

rentare ab omni contradicente . Quod vero hic a me ex caritatis afe&u

semel oblatum , & offertum est nullo in tempore liceat mihi neque epis

copis pro tempore successoribus meis inquietare, set semper a nobis illiba

tum , & ab omnibus defensum in jam diétam canonicam firmiter inviola

tum permaneat. Set hoc ut firmiter & verius a me faétum & oblatum es

se credatur, proprii sigilli impressione muniri jussimus. A&tum in Padua

feliciter ; anno domini M. C. XLVII. die dominico, o&avo die exeunte

novembri, indi&ione X. Testes autem rogati interfuerunt domnus Johannes

Faledrus archidiaconus de Gastello, Nicolaus *de Petro judice, Alimarius,

3ohannes de Bonizo , Minicus de Caroncino , & frater ejus, Epo de Zilio,

Bernardus nepos episcopi , Bertaldus , Orlandus, Teupo , Matalone , Bertho

N lameo

tameo Gratacaballum , Rainaldinus , Einricus de Burga , presbiter Arnaldus

de Vicodearzere, & alii quamplures .

Ego Guilielmus tabellio rogatus hoc instrumentum offersionis scripsi.

D O C U M E N T U M LXXXVIII.

1 147.

In nomine San&e & Individue Trinitatis Peregrinus Patriarcha Aqui

legie. in perpetuum. Ex quo in vinea Domini constituti sine eo nihil pos•

sumus facere , ipso coopcrante vineam suam studiose colere ,& palmites bo

num fru&um deferentes inserere aridosque foras mittere ad salutem eternam

nobis prodesse non dubitamus. Propterea cun&is fidelibus tam futuris quam

presentibus notum esse cupimus qualiter venerabilis frater noster Alteman

nus Tridentine Ecclesie Episcopus au&oritate nostra & consilio & consen

su Cleri & Populi nimirum & advocati sui ac nobilium virorum & sa

pientum in Monasterio B. Laurentii •Martiris Christi qui jnxta fluvium A

tesis vocatum situm est fratres religiosos ordinis alte Vallis constituit. Non

enim sine causa hoc fa&tum est quippe cum diversi ordinis homines illic

prius conversarentur & in tempus suum nullum fruétum deferrent visum

est nobis hoc melius saluti & honestati congruere quatenus fratres secun

dum regulam B. Benedi&i degentes locarentur ibidem & divinis officiis

pro posse nostro & nosse firmarentur quam humanis subjacere in fortuniis.

Hoc autem paéto & lege DD. Abbates illic per successiones temporum decre

vimus constitui scilicet ut & ad eos Tridentine Ecclesie Episcopos catho

licos qui pro temporum statu succederent de investitura respe&um habeant

& ordinationes ab ipsos suscipiant. Nihilominus quoque & ipsi tam in

spiritualibus quam in temporalibus Episcoporum regimine & defensio

ne muniti continuam Domino exhibeant servitutem. Proinde locum il

lum cum omnibus pertinentiis suis cum possessionibus pratis &c. Fratri

bus illis sub prefata forma religionis Domino famulantibus in perpetuum

pontificali jure confirmamus , ut si quis hec statuta nostra seu confirmacio

nem in Domino faétam sive personam aliquam infestare aut infringere seu

cassare sive Episcopus aut Clericus seu Laicus conatus fuerit excomunica

tione Omnipotentis Dei & Sanétorum suorum nec non nostri nostrorumque

C0€
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coepiscoporum nisi resipuerit obligatum esse eternaliter presenti pagina ju

bemus & sub pena divine ulcionis sine fine multari decernimus & ut hee

rata & inconvulsa permaneant sigilli nostri impressione signari precepimus,

Hujus autem confirmationis testes sunt Episcopi Venerab. Gerunic Concor

diensis Grasindonius Mantuanus Allo Cenetensis Capellani vero Petrus Leo

Chuomo Laici autem Carbonius frater Patriarche Geruncis de Redun Vellio

Conradus Dither Petrus Venetus & Adelpertus Johannes de Rixser. -

Aéta sunt hec anno ab Incarnat. Dom. M. C. XLVII. Ind. X. in

Civitate Vicentia apud Sanctum Ciprianum Martirem .

ºf Ego Gregorius Episcopus.

ºf Ego Henricus Feltrensis Episcopus.

ºf Ego Hetm Paduanus Episcopus mea manu subscripsi.

Ego . . . . . Vincentinus Ecclesie minister.

Ego Thebaldus Veronensis Episcopus .

Ego Bunux Scr. Palat. Not. rogatus hoc autenticum & autenticum

hujus exempli vidi & legi & rescripsi nihil plus minusve in illo contine

batur quan in isto nisi forte litteram vel sillabam sine fraude.

Lupo Codex Diplomaticus, Volum:

secundo, lib. 5. pag. 1o78.

D O C U M E N T U M LXXXIX.

Ex Lectionario MS. Capituli Patavini.

Secul. XV. circiter,

In die S. Bellini Episcopi & Martiris Omnia de Communi Martirum

Fuit in partibus Theotonia vir quidam venerabilis Bellinus nomine,